

ZMLUVA O DIELO

č. 2/2025

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **MaPeJ s.r.o.**
Sídlo: Žilinská 791/18, 017 01 Považská Bystrica
IČO: 45908125
DIČ: 2023133409
IČ DPH: SK2023133409
Zápis: v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka číslo: 23711/R
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a. s.
Číslo účtu: SK067500000004023109955
Zastúpený: Jozef Jurkovič, konateľ spoločnosti

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Horná Mariková**
Sídlo: Modlatín č. 357, 018 03 Horná Mariková
IČO: 00317276
DIČ: 2020441038
Zápis: ŠU SR dňa 1.7.1973
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: SK18 5600 0000 0028 0081 5012
Zastúpený: Ing. Miroslav Hamar – starosta obce

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

zastúpenie vo veciach stavebno-technických:

ING. MICHAL HRODA - INŽINIERING MH, s.r.o.
tel. č. 0903 885 610
e-mail: inzhiniering@gmail.com
(ďalej len „Stavebný dozor“);

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

- 2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo - stavbu Budovane vodozádržných opatrení obec Horná Mariková (ďalej len „Dielo“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie – Budovanie vodozádržných opatrení obec Horná Mariková (ďalej len „Projektová dokumentácia“), a

- 2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.
- 2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy**.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Keďže Objednávateľ má záujem financovať realizáciu Diela aj z rozpočtov Európskej únie, sa Zmluvné strany dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi, ktoré Objednávateľ zrealizuje neodkladne po tom, ako bude jeho žiadosť o finančný príspevok z rozpočtov Európskej únie na financovanie realizácie Diela schválená, Zmluva o NFP nadobudne účinnosť a všetky výdavky budú schválené v procese finančnej kontroly zo strany poskytovateľa pomoci, v prípade relevantnosti aj zo strany UVO.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas **do 6 mesiacov od termínu určeného Objednávateľom** podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.
- 3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.
- 3.4. **Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy pred začatím realizácie diela bez udania dôvodu**, najmä ak bude jeho žiadosť o nenávratný finančný príspevok z fondov Európskej únie na realizáciu Diela zamietnutá, alebo výdavky nebudú schválené v procese finančnej kontroly. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu. Je však v takom prípade povinný zaplatiť Zhotoviteľovi časť ceny, ktorá pripadá na práce už vykonané.

4. CENA DIELA

- 4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je :

Cena bez DPH	157 838,96 eur
DPH 23%	36 302,96 eur
Cena s DPH	194 141,92 eur

Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zameranie stavby, zriadenie staveniska, oploenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

- 4.2. **Fakturácia** a platenie jednotlivých prác a dodávok budú v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané vždy **po dokončení a prevzatí časti Diela v rozsahu minimálne 20% Diela**, resp. po

dokončení a prevzatí 20% Diela od predchádzajúcej fakturácie. Faktúry budú vystavované na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom ako aj Stavebným dozorom podľa bodu 5.11 potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti Diela.

- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.4. **Lehota splatnosti faktúr je 60 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.6. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní Diela.

5. ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č. 136/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratím staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplatenie, stráženie a osvetlenie staveniska, ak je to potrebné.
- 5.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto značky ako aj s tým súvisiace práce Zhotoviteľ. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povoľenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza Zhotoviteľ.
- 5.5. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.

- 5.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole tých častí Diela, ktoré Objednávateľ počas realizácie Diela určí zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
- 5.10. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účasti na skúškach Diela alebo jeho časti, pričom účasť Zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.11. **Objednávateľ má lehotu 60 dní na prezretie Diela a dokumentácie pred podpisom odovzdávajúceho protokolu.**
- 5.12. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatíu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.13. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.14. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.15. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.16. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa.

6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.

- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. **Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov** plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 36 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 72 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 8 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 6.4. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Ak Objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, je Zhotoviteľ povinný ho dodať do 10 dní od uplatnenia nároku.
- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

7. ZMLUVNÉ POKUTY

- 7.1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez väd) a včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi **zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania** s odovzdaním Diela riadne (bez väd) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď).
- 7.2. **Ak je Zhotoviteľ v omeškaní dodania diela viac ako 60 dní**, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej ceny Diela vrátane DPH, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď). Uplatnenie zmluvnej pokuty podľa tohto odseku nevylučuje uplatnenie zmluvnej pokuty podľa odseku 7.1.
- 7.3. Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1000,- € za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

8. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 8.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet dodania je predmetom žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Operačného programu Program Slovensko 2021-2027. Zhotoviteľ sa preto zaväzuje v prípade následného uzavretia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Objednávateľom ako konečným prijímateľom pomoci a poskytovateľom podpory (ďalej len "Zmluva o NFP") strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s predmetom dodania kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z tejto zmluvy, a výsledky administratívnej finančnej kontroly, ktoré vykoná orgán poskytujúci nenávratný finančný príspevok, neumožnia použiť žiadaný nenávratný finančný príspevok na financovanie predmetu kúpy podľa tejto zmluvy. Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditú sú osoby, ktoré sú ako oprávnené osoby na túto činnosť uvedené v predpisoch upravujúcich žiadanie a poskytovanie nenávratného finančného príspevku a v Zmluve o NFP.
- Za oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sa považujú najmä:
- a. Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b. Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c. Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
 - d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
 - e. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 8.3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 8.4. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 8.5. Počas doby platnosti a účinnosti Zmluvy o plnení zákazky nemôže dôjsť k žiadnej zmene (dodatkom alebo jednostranne) tých častí Zmluvy o plnení zákazky, ktoré boli predmetom hodnotenia v zmysle Hodnotiacich kritérií v procese obstarávania predmetu Zmluvy.
- 8.6. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Pri povinnej zverejňovanej zmluvách je účinnosť zmluvy naviazaná na jej zverejnenie. Každá zmluva alebo dodatok uzavretý povinnou osobou, ktorý podlieha povinnosti zverejnenia podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, musí byť zverejnená v Centrálnom registri zmlúv, alebo na webovom sídle Obstarávateľa (s ohľadom na kategóriu povinnej osoby). V nadväznosti na zákon č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, ak Obstarávateľ nezverejnil uzavretú zmluvu, resp. dodatok k zmluve v lehote do 3 mesiacov od jej podpísania, má sa za to, že takáto zmluva alebo

dodatok vôbec nevznikla. Rovnako nie je dovolené plnenie zmluvy ešte pred dátumom jej účinnosti.

- 8.7. Keďže na financovanie predmetu dodania podľa tejto Zmluvy žiada Objednávateľ nenávratný finančný príspevok z fondov Európskej únie (ďalej len „Žiadosť“), teda Objednávateľ má záujem realizovať kúpu podľa tejto Zmluvy zo zdrojov získaných Žiadosťou, vyhradzuje si Objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy, ak Žiadosť nebude príslušným orgánom schválená, alebo nedôjde k podpisu zmluvy o poskytnutí finančného príspevku na základe podanej Žiadosti, alebo ak nebude zo strany orgánu poskytujúceho nenávratný finančný príspevok schválené verejné obstarávanie pre obstaranie predmetu dodania podľa tejto Zmluvy bez výhrad.
- 8.8. Zhotoviteľ berie na vedomie, že je povinný sa registrovať v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, a to vzhľadom na to, že na základe tejto Zmluvy prijíma prostriedky zo štátneho rozpočtu, resp. dodáva tovary/služby/práce osobe, ktorá prijíma finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu (Objednávateľovi), keďže Objednávateľ financuje predmet zmluvy z fondov EU. Zhotoviteľ prehlasuje, že je v súvislosti s touto Zmluvou registrovaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, a zaväzuje sa byť registrovaný v uvedenom registri aspoň po dobu trvania zmluvy. Trvanie zmluvy sa rozumie doba, počas ktorej partner verejného sektora prijíma finančné prostriedky alebo nadobúda majetok, práva k majetku alebo iné majetkové práva.
- V prípade porušenia tejto povinnosti je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške celej ujmy, ktorú Objednávateľ bude musieť v súvislosti s porušením povinnosti registrácie Zhotoviteľa v uvedenom registri, znášať (najmä sankcie, pokuty, povinnosť vrátiť príspevok, a pod.). Zmluvnou pokutou nie je dotknuté právo Objednávateľa domáhať sa voči Zhotoviteľovi náhrady škody v celom rozsahu, a to aj škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty
- 8.9. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 8.10. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.
- 8.11. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo sú:

Príloha č.1 – Rozpočet stavby (Príloha č.1 a Príloha č.1.1.).

Príloha č.2 – Podmienky využitia subdodávateľov v zmysle zákona o verejnom obstarávaní 343/2015 Z.z.

1. 2025

Za O
V

2025

②

a

409

IC

PROJART, s.r.o. POVAŽSKÁ BYSTRICA

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Budovanie vodozdržných opatrení obec Horná Mariková

Miesto: Horná Mariková

Rozpočet:

Objekt :Spevnená plocha

JKSO :

Spracoval: Jozef Kvaššay

Dňa: 11.3.2025

Zmluva č.:

Odberateľ: obec Horná Mariková

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: MaPeL s.r.o.

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

			0	0	0	0
			0	0	0	0
A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	101 552,80	14 185,82	115 738,62	6	Práce nadčas
2	PSV:	2 250,03	4 753,61	7 003,64	7	Murárske výpomocy
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlažky
4	Iné:			0,00	9	
5	Súčet	103 802,83	18 939,43	122 742,26	10	Súčet riadkov 6 až 9:
				122 742,26		0,00
				D		
				ON - ostatné náklady		
				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
				17	Inžinierska činnosť	0,00
				18	Projektové práce	0,00
				19		0,00
				20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00
				E		
				Celkové náklady		
				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	122 742,26
				22	DPH 23% z:	28 230,72
				23	DPH 0% z:	0,00
				24	Súčet riadkov 21 až 23:	150 972,98
				F		
				Odpočet - prípočet		
						0

Odberteľ: obec Horná Mariková
Projektant:
Dodávateľ: MaPeJ s.r.o.

Spracoval: Jozef Kvaššay
JKSO :
Dátum: 11.3.2025

Stavba : Budovanie vodozadržných opatrení obec Horná Mariková
Objekt : Spevnená plocha

PROJART, s.r.o. POVAŽSKÁ BYSTRICA

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		Nh
				Spolu		Spolu		Spolu
1 - ZEMNÉ PRÁCE	24 426,24	230,11	24 656,35	0,25439		574,371		956,675
2 - ZÁKLADY	1 294,32	128,21	1 422,53	8,86314		0,000		17,582
5 - KOMUNIKÁCIE	33 171,03	11 458,47	44 629,50	929,19059		0,000		569,393
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	1 233,80	0,00	1 233,80	1,07697		0,000		65,347
8 - RÚROVÉ VEDENIA	390,00	0,00	390,00	1,39458		0,000		10,780
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	41 037,41	2 369,03	43 406,44	95,45705		0,000		942,738
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	101 552,80	14 185,82	115 738,62	1 036,23673		574,371		2 562,515
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 089,50	4 753,61	6 843,11	0,00995		0,000		35,373
714 - Akustické a protiotrasové op.	160,53	0,00	160,53	0,07590		0,000		3,827
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	2 250,03	4 753,61	7 003,64	0,08585		0,000		39,200
Za rozpočet celkom	103 802,83	18 939,43	122 742,26	1 036,32258		574,371		2 601,715

Odberateľ: obec Horná Mariková

Projektant:

Dodávateľ: MaPeJ s.r.o.

Stavba :Budovanie vodozádržných opatrení obec Horná Mariková

Objekt :Spevnená plocha

PROJART, s.r.o. POVAŽSKÁ BYSTRICA **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	271	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie, oz.káblov a ost.IS v rovine 0,30 = 0,300	0,300 km		1 250,00	375,00
2	MAT	673521540	Geotextília filtračná F 250 135g/m2 Pod vym.štrk 41,0*1,05 = 43,050 Drenáž 33,0*0,75 = 24,750	67,800 m2		1,90	
3	221	113107130	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2 160*0,5 = 80,000	80,000 m2		20,20	1 616,00
4	221	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	174,090 m2		25,02	4 355,73
5	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, do 200 m2	174,090 m2		4,40	766,00
6	221	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, nad 200 m2 443,54 = 443,540	443,540 m2		2,32	1 029,01
7	221	113107237	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu vyst. sieť. hr. 150-300 mm nad 200 m2	443,540 m2		8,56	3 796,70
8	272	113107322	Odstránenie podkl. alebo krytov z kameniva drv. hr. nad 10 do 20 cm	174,090 m2		5,20	905,27
9	272	113107342	Odstránenie podkl. alebo krytov živичných hr. nad 5 do 10 cm	443,540 m2		3,50	1 552,39
10	002	113151111	Rozobratie spevnených plôch z cestných panelov	71,200 m2		6,30	448,56
11	272	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	35,000 m		3,10	108,50
12	272	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	85,000 m		1,70	144,50
13	272	121101102	Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m 120,0*0,15 = 18,000	18,000 m3		1,75	31,50
14	001	122101101	Ľlové lôžko pod drenáž 33,0*0,05*0,4 = 0,660	0,660 m3		4,15	2,74
15	001	122101401	Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 1-2 do 100 m3 - ohumusovanie 99,50*0,050 = 4,975 85*1,0*0,10 = 8,500	13,475 m3		4,50	60,64
16	001	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3 443,54*0,25*1,1 = 121,974 174,09*0,15*1,1 = 28,725 137,68*0,40*1,1 = 60,579	211,278 m3		8,58	1 812,77
17	001	122202209	Příplatok za lepidlosť horn. tr. 3 pre cesty	211,278 m3		0,85	179,59
18	272	130901121	Búranie konštrukcií betónových - odvodňovacie rigoly 34,0*0,40*0,35 = 4,760	4,760 m3		270,00	1 285,20
19	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 Drenáž 33,0*0,5*0,55 = 9,075	9,075 m3		38,02	345,03
20	272	132201109	Příplatok za lepidlosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	9,075 m3		5,00	45,38
21	001	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	9,075 m3		5,00	45,38
22	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4 18,0+0,666+13,475+211,278+9,075+75,531 = 328,025	328,025 m3		3,30	1 082,48
23	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	798,918 m3		2,00	1 597,84
24	001	171101101	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 95% PS 443,54*0,10 = 44,354 174,09*0,10 = 17,409 137,68*0,10 = 13,768	75,531 m3		11,95	902,60
25	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	251,828 m3		0,93	234,20

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
			18,0+13,475+211,278+9,075 = 251,828				
26	232	171206111	Uloženie zeminy do násypu s urovnanim	75,531 m3		1,15	86,86
27	MAT	005721200	Trávové semeno	5,475 kg		18,50	
			182,50*0,03 = 5,475				
28	272	180402112	Založenie parkového trávniku výsevom vo svahu 1:5-1:2	182,500 m2		1,25	228,13
			99,50 = 99,500				
			83,0 = 83,000				
29	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	830,841 m2		0,70	581,59
			(443,54+174,09+137,68)*1,1 = 830,841				
30	001	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	182,500 m2		1,90	346,75
31	231	183405211	Zasatie trávniku hydroosevom na ornici	182,500 m2		1,92	350,40
32	231	183405291	Priplatok za mulčovanie súčasne s osevom	182,500 m2		0,60	109,50
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	24 656,35			24 426,24
		2 - ZÁKLADY					
33	002	211971110	Zhotovenie opláštenia trativoduodu z geotextilie	33,000 m2		1,35	44,55
			33,0 = 33,000				
34	002	211971122	Položenie geotex.pod vym.štrk	41,000 m2		2,18	89,38
35	271	212752122	Trativody z flexibilného potrubia DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	33,000 m		11,20	369,60
36	MAT	286112230	Rúrka PVC drenážna flexibilná d 100 mm	34,650 m		3,70	
			33,0*1,05 = 34,650				
37	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	830,841 m2		0,35	290,79
38		215901199	Skúška zhut.podložia	2,000 sub.		250,00	500,00
			2 - ZÁKLADY spolu:	1 422,53			1 294,32
		5 - KOMUNIKÁCIE					
39	221	561461115	Podklad zo zeminy stabil. vápnom ROAD MIX hr. 200 mm	487,894 m2		3,58	1 746,66
			443,54*1,1 = 487,894				
40	221	564261115	Zásyp vymyv.štrkom 16/32 hr. 250 mm	41,000 m2		12,70	520,70
41	221	564752114	Podklad zo štrkodrviny 0/32 hr. 180 mm	443,540 m2		10,85	4 812,41
			443,54 = 443,540				
42	221	564762111	Podklad zo štrkodrviny 0/63 hr. 200 mm	487,894 m2		11,70	5 708,36
			443,54*1,1 = 487,894				
43	221	564772111	Podklad zo štrkodrviny 0/32 hr. 250 mm	327,359 m2		14,50	4 746,71
			174,09*1,05 = 182,795				
			137,68*1,05 = 144,564				
44	221	564801112	Podklad zo štrkodre hr. 3 cm	755,310 m2		3,15	2 379,23
			Chodník				
			174,09 = 174,090				
			Spev.plocha				
			443,54 = 443,540				
			Atrium				
			137,68 = 137,680				
45	221	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	5,000 t		120,00	600,00
46	221	573191111	Náter infiltračný emulziou 1 kg/m2	84,390 m2		1,15	97,05
47	221	577143211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 50 mm, š. do 3 m	84,390 m2		17,10	1 443,07
48	221	577144121	Asfaltový betón AC 11 ,0,l hr. 50 mm, š. nad 3 m	20,000 m2		14,10	282,00
			Komunikácia				
			20,00 = 20,000				
49	221	596211133	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. C nad 300m2	311,770 m2		14,00	4 364,78
			174,09+137,68 = 311,770				
50	MAT	592451500	Dlažba betónová 30x20 hr.60mm	327,359 m2		14,10	
			(174,09+137,68)*1,05 = 327,359				
51	MAT	592451860	Dlažba zámková 200/200/8mm	465,717 m2		14,10	
			443,54*1,05 = 465,717				
52	MAT	592479000	Dlažba vymývaná YMD 40x40x4,5	12,842 m2		21,50	
			12,23*1,05 = 12,842				
53	221	596212114	Kladenie bet. dlažby komunik hr. 80 mm nad 300 m2	443,540 m2		14,00	6 209,56

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
54	272	596811111	Kladenie betónovej dlažby do flex.mraz.lepidla 1,90*1,7 = 3,230 (1,70*0,16)*3 = 0,816 3,30*2,00 = 6,600 (3,30*0,16)*3 = 1,584	12,230	m2	21,30	260,50
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				44 629,50			33 171,03
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
55	253	618661121	Špárovanie dlažby tmelom	25,000	m	20,00	500,00
56	011	621431174	Vyspravenie žel.bet.podkladu schodiska -replikácia malta hr.1-2cm	12,230	m2	60,00	733,80
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				1 233,80			1 233,80
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
57	221	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	2,000	kus	110,00	220,00
58	221	899431111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	2,000	kus	85,00	170,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				390,00			390,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
59	221	916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	210,000		6,75	1 417,50
60	MAT	592173300	Obrubník záhonový 100x5x25 210,0*1,05 = 220,500	220,500	kus	5,50	
61	MAT	592174510	Obrubník chodníkový 100x15x25 75,0*1,05 = 78,750	78,750	kus	10,10	
62	221	917762111	Osad. nábehového obrubníka do lôžka z betónu tr. C 12/15 25,0*1,2 = 26,200	26,200	m	11,95	313,09
63	221	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojatej s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15 75,0 = 75,000	75,000	m	9,00	675,00
64	MAT	592174820	Obrubník nábehový 100x20x18 25,0*1,05 = 26,250	26,250	kus	12,56	
65	MAT	592174850	Obrubník prechodový L OB6 60x20x18	2,000	kus	15,60	
66	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15 (C12/15) 210*0,35*0,15 = 11,025 75,0*0,45*0,15 = 5,063 26,2*0,50*0,2 = 2,620	18,708	m3	120,00	2 244,96
67	272	919731122	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živič. hr. do 10 cm	26,000	m	1,95	50,70
68	272	919735113	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm 35+13,5+13,5+35,0+28,0+15,0 = 140,000	140,000	m	10,23	1 432,20
69	013	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	574,371	t	13,70	7 868,88
70	013	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 15*574,371 = 8 615,565	8 615,565	t	0,50	4 307,78
71	321	979086112	Nakladanie sute a vybraných hmôt 574,371 = 574,371	574,371	t	6,60	3 790,85
72	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad 574,371 = 574,371	574,371	t	19,50	11 200,23
73	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	251,828	m3	8,50	2 140,54
74	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený	1 036,237	t	5,40	5 595,68
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				43 406,44			41 037,41
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				115 738,620			101 552,80
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
75	711	711131220	Izolácie proti vode a vlhkosti Izolácia proti vlhkosti vodor. nop.fólia 99,50*1,05 = 104,475	104,475	m2	10,00	1 044,75
76	711	711331382	Zhotovenie izolácie na sucho	99,500	m2	1,50	149,25
77	711	711471052	Položenie dosky na retenciu vody	99,500	m2	9,00	895,50

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
78	MAT	6739016991	Retenčná doska STEREID ID 250/50 hr.50mm (500x500x50mm) 99,50*1,05 = 104,475	104,475	m2	45,50	
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				6 843,11			2 089,50
714 - Akustické a protiotrasové op.							
79	714	714120801	Rozobratie terac.dlažby na von.schodisku	12,842	m2	12,50	160,53
714 - Akustické a protiotrasové op. spolu:				160,53			160,53
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				7 003,64			2 250,03
Za rozpočet celkom				122 742,26			103 802,83

Ma
Ži
017 011
IČO: 45 908 1

Odberateľ?: obec Horná Mariková

Projektant:

Dodávateľ?: MaPeJ s.r.o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 11.3.2025

Stavba : Budovanie vodozádržných opatrení ,obec Horná Mariková

Objekt : Vsakovacie objektu

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	10 530,64	0,00	10 530,64	0,65501	2,880
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	1 096,72	2 300,00	3 396,72	10,36550	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	3 289,08	0,00	3 289,08	113,52413	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	410,00	4 791,50	5 201,50	1 836,21829	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	230,80	0,00	230,80	4,92465	0,000
8 - RÚROVÉ VEDENIA	953,37	8 699,71	9 653,08	1,32057	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 759,76	0,00	1 759,76	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	18 270,37	15 791,21	34 061,58	1 967,00815	2,880
721 - Vnútorná kanalizácia	1 035,12	0,00	1 035,12	0,15972	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	1 035,12	0,00	1 035,12	0,15972	0,000
OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ spolu:	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	19 305,49	15 791,21	35 096,70	1 967,16787	2,880

ICO:

99

Odberateľ: obec Horná Mariková

Projektant:

Dodávateľ: MaPeJ s.r.o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 11.3.2025

Stavba : Budovanie vodozádržných opatrení ,obec Horná Mariková

Objekt : Vsakovacie objektu

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	271	110011010	Vytýčenie trasy kanalizácie v rovine	0,087	km	1 000,00	87,00	23
2	271	110011020	Vytýčenie trasy elektr. a telekomunik. káblov	0,050	km	1 500,00	75,00	23
3	272	119001401	Dočasné zaistenie potrubia oceť, alebo liat. DN do 200 mm	6,000	m	16,10	96,60	23
4	272	119001422	Dočasné zaistenie káblov do 6 káblov	10,000	m	17,10	171,00	23
5	001	130001101	Príplatok za sčatené vykopávky v blízkosti podzem. vedenia	24,800	m3	25,00	620,00	23
6	272	130901121	Búranie konštrukcií v hĺbených výkopoch muriva betónového	1,200	m3	300,00	360,00	23
7	272	131201201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	116,411	m3	30,00	3 492,33	23
8	272	131201209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3	116,411	m3	2,10	244,46	23
9	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	7,380	m3	36,50	269,37	23
10	272	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	77,506	m3	20,00	1 550,12	23
11	272	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	77,506	m3	1,50	116,26	23
12	272	133201101	Hĺbenie šacht v horn. tr. 3 do 100 m3	21,344	m3	60,00	1 280,64	23
13	253	133202112	Hĺbenie šacht horn. 3	21,344	m3	11,90	253,99	23
14	272	151101201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	69,352	m2	4,30	298,21	23
15	272	151101211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	69,352	m2	1,62	112,35	23
16	001	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	46,875	m3	4,75	222,66	23
17	253	162507111	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 4000 m	140,326	m3	4,80	673,56	23
18	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	140,326	m3	1,10	154,36	23
19	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šacht alebo okolo objektu	82,315	m3	5,50	452,73	23
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				10 530,64			10 530,64	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
20	271	359901111	Výčistenie stôk	107,200	m	5,10	546,72	23
21	271	386120009	Osadenie retenčnej nádrže obj. 5 m3 (viť PD)	1,000	kus	550,00	550,00	23
22	MAT	592798010	Retenčná nádrž prefabrikovaná objem V5m3 (komplet, vrátane poklopu)	1,000	kus	2 300,00	2 300,00	23
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				3 396,72			3 396,72	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
23	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	55,814	m3	48,50	2 706,98	23
24	272	452303112	Podkladné konštrukcie z betónu tr. C8/10-dosky	2,621	m3	100,00	262,10	23
25	271	452386161	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 12/15 pod poklopy a mreže v. nad 100 do 200 mm	6,000	kus	40,00	240,00	23
26	271	452387121	Vyrovn. rámy pod poklopy betón B 7,5 (C8/10) otv. výk. v. do 20 cm	2,000	kus	40,00	80,00	23
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				3 289,08			3 289,08	
5 - KOMUNIKÁCIE								
27	221	598622150	Montáž uzavretého žľabu betónového, SV 150 do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	20,500	m	20,00	410,00	23
28	MAT	5927A1311	Žľab pre vysokú záťaž betónový, SV G NW 150, ?1, s 0,5 % spádom	3,000	kus	100,00	300,00	23

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
29	MAT	5927A1312	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.2, s 0,5 % spádom	3,000	kus	100,00	300,00	23
30	MAT	5927A1313	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.3, s 0,5 % spádom	2,000	kus	100,00	200,00	23
31	MAT	5927A1314	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.4, s 0,5 % spádom	2,000	kus	100,00	200,00	23
32	MAT	5927A1315	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.5, s 0,5 % spádom	2,000	kus	100,00	200,00	23
33	MAT	5927A1316	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.6, s 0,5 % spádom	1,000	kus	100,00	100,00	23
34	MAT	5927A1317	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.7, s 0,5 % spádom	1,000	kus	100,00	100,00	23
35	MAT	5927A1318	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.8, s 0,5 % spádom	1,000	kus	100,00	100,00	23
36	MAT	5927A1319	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.9, s 0,5 % spádom	1,000	kus	100,00	100,00	23
37	MAT	5927A1320	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.10, s 0,5 % spádom	1,000	kus	100,00	100,00	23
38	MAT	5927A1321	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.11, s 0,5 % spádom	1,000	kus	100,00	100,00	23
39	MAT	5927A1322	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.12, s 0,5 % spádom	1,000	kus	100,00	100,00	23
40	MAT	5927A1323	Žab pre vysokú záťaž betonový, SV G NW 150, 7.13, s 0,5 % spádom	1,000	kus	100,00	100,00	23
41	MAT	5927A3103	Rošt mriežkový liatinový NW 150, 500/207,	41,000	kus	45,00	1 845,00	23
42	MAT	5927A6055	Stena železná SV NW 150, nerezová	6,000	kus	25,00	150,00	23
43	MAT	5927A6058	Prechodka SV NW 150, s kotvou, pozink.	3,000	kus	24,50	73,50	23
44	MAT	5927A6152	Matica, M 12, DIN 934, pozinkovaná	164,000	kus	0,50	82,00	23
45	MAT	5927A6153	Podložka, M 12, DIN 134, pozinkovaná	164,000	kus	0,10	16,40	23
46	MAT	5927A6154	Ďiaba PVC, pre maticu M 12	164,000	kus	0,15	24,60	23
47	MAT	5927A6202	Kôš kalový NW 150 sklaminát biely	3,000	kus	20,00	60,00	23
48	MAT	5927A6431	Liniový vpust betonový, SV G NW 150, s liatinovou hranou a presuvkou DN 150	3,000	kus	180,00	540,00	23
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				5 201,50			5 201,50	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
49	011	631315511	Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 12-24 cm	1,168	m3	130,00	151,84	23
50	011	631571001	Násyp z kameniva ťaženého 0-4 spevňujúceho	0,234	m3	70,00	16,38	23
51	011	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-63 spevňujúceho	0,934	m3	67,00	62,58	23
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				230,80			230,80	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
52	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% do DN 150, tesnenie gum. krúžkami	107,200	m	1,01	108,27	23
53	271	877313122	Montáž presuviek na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do DN 150	19,000	kus	4,50	85,50	23
54	271	877313123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do DN 150	8,000	kus	2,70	21,60	23
55	271	877353121	Montáž tvaroviek odbočných na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do DN 200	1,000	kus	5,00	5,00	23
56	MAT	2865A0106	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 125x3,0x1000 - 4211	7,000	kus	8,00	56,00	23
57	MAT	2865A0107	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 125x3,0x2000 - 4212	2,000	kus	14,50	29,00	23

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
58	MAT	2865A0108	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 125x3,0x3000 - 4213	2,000	kus	21,00	42,00	23
59	MAT	2865A0109	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 125x3,0x5000 - 4215	11,000	kus	33,00	363,00	23
60	MAT	2865A0301	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 160x4,7x1000 - SP342100	1,000	kus	14,50	14,50	23
61	MAT	2865A0303	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 160x4,7x3000 - SP342300	4,000	kus	40,00	160,00	23
62	MAT	2865A0305	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 160x4,7x6000 - SP342600	7,000	kus	90,00	630,00	23
63	MAT	2865A0403	Redukcia kanalizačná PVC - 160 / 125 - 4392	1,000	kus	6,50	6,50	23
64	MAT	2865A0453	Presuvka kanalizačná PVC - 160 - 4382 šachtová	15,000	kus	5,70	85,50	23
65	MAT	2865A0706	Odbočka 45st. kanalizačná PVC - 160/160 - 4342	1,000	kus	14,60	14,60	23
66	MAT	2865A0907	Prechodka šachtová kanalizačná PVC - 160/240 - 4062	8,000	kus	13,20	105,60	23
67	MAT	2865A1007	Koleno kanalizačné PVC - 125x30st. - 4281	1,000	kus	3,50	3,50	23
68	MAT	2865A1010	Koleno kanalizačné PVC - 125x87st. - 4285	6,000	kus	6,90	41,40	23
69	MAT	2865A1013	Koleno kanalizačné PVC - 160x45st. - 4292	1,000	kus	6,80	6,80	23
70	MAT	2865A2554	Vpust uličný 305x500 so závesmi - D400/600	2,000	kus	110,00	220,00	23
71	MAT	2865A2583	Kôš bahenný - bočný vpust	2,000	kus	25,00	50,00	23
72	MAT	2865A2622	Odvetranie PVC110 s vetr. hlavicoú k VO2	1,000	kus	124,00	124,00	23
73	MAT	2865A2902	Dno obojstranné T2 - PP - 160 x 315 - N8313	1,000	kus	100,00	100,00	23
74	MAT	2865A2923	Dno obojstranné T2 - PE - 400 x 425 - N8517	3,000	kus	210,00	630,00	23
75	MAT	2865A3123a	Dno k uličnej vpusti TEGRA 425 plastové	2,000	kus	40,00	80,00	23
76	271	894803110	Montáž vsakovacích blokov , recyklovateľný polypropylén, rozmer 500x400x1000 mm do 10 m3	8,000	m3	12,00	96,00	23
77	MAT	2865A2302	Dno šachtové TEGRA 425 "slepé" - RF100000	2,000	kus	200,00	400,00	23
78	MAT	2865A2401	Rúra šachtová vlnocová TEGRA 600 - 600x1000 - RP010000	2,000	kus	97,00	194,00	23
79	MAT	2865A2451	Tesnenie šacht. rúry TEGRA 600 - 600 - RF600000	2,000	kus	30,00	60,00	23
80	MAT	2865A2472	Prstenec roznašací bet.TEGRA 600 - 1200/680/200 - MF600000	2,000	kus	83,95	167,90	23
81	MAT	2865A2501	Poklop liatinový D600 - A15/600/760 - MF700000	2,000	kus	172,50	345,00	23
82	MAT	2865A3205	Rúra šachtová vlnocová - 425x2000 - N3422	5,000	kus	100,00	500,00	23
83	MAT	2865A3253	Rúra teleskopická - 425x375 - N7083	3,000	kus	35,00	105,00	23
84	MAT	2865A3302	Tesnenie gumové šachtovej rúry - 425	6,000	kus	17,50	105,00	23
85	MAT	2865A3402	Poklop liatinový D400 na tel. r. - 425 - N4162	3,000	kus	165,00	495,00	23
86	MAT	2865A3502	Kónus betónový - 425 - N3193	4,000	kus	50,00	200,00	23
87	MAT	2865A3522	Mreža liatinová s teles.r.D400 - 315 - N4141	2,000	kus	200,00	400,00	23
88	MAT	2865A3542	Spojka IN SITU - 160 - N4507	6,000	kus	24,00	144,00	23
89	MAT	2865A3582	Kôš bahenný - 315 - IF303000	2,000	kus	30,00	60,00	23
90	MAT	5922400001	Vsakovací blok 1000*500*400 polypropylén	40,000	kus	65,00	2 600,00	23
91	MAT	5922400003	Vsakovací blok -spojka horizontálna	80,000	kus	0,25	20,00	23
92	MAT	5922400004	Vsakovací blok -spojka vertikálna	60,000	kus	0,35	21,00	23
93	MAT	673521520	Geotextília 235g/m2	41,520	m2	2,90	120,41	23
94	271	894807112	Montáž odvetrávacej šachty z PVC, DN šachty 600, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	2,000	kus	20,00	40,00	23
95	271	894807117	Montáž ulič.vpuste z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 12,5 t, hl. 1400 do 1700mm	2,000	kus	26,00	52,00	23
96	271	894807215	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 40 t, hl. 1100 do 1500mm	4,000	kus	50,00	200,00	23
97	271	895941111	Zhotovenie líniového vtoku z betónových dielcov NW150	3,000	kus	75,00	225,00	23
98	271	899202111	Osadenie mreží liatinových s rámom nad 50 do 100 kg	3,000	kus	40,00	120,00	23
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				9 653,08			9 653,08	

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
99	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	130,824	m3	8,00	1 046,59	23
100	271	998271101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	139,837	t	5,10	713,17	23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 759,76			1 759,76	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				34 061,580			34 061,58	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
721 - Vnúťomá kanalizácia								
101	721	721170965	PVC potrubie, prepojenie potrubia D 110 na klampiarsky odpad	6,000	kus	30,00	180,00	23
102	721	721242116	Lapače strešných splavenín PVC DN 110-160	6,000	kus	105,00	630,00	23
103	721	721290112	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	107,200	m	2,10	225,12	23
721 - Vnúťomá kanalizácia spolu:				1 035,12			1 035,12	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				1 035,120			1 035,12	
OSTATNÉ								
OSTATNÉ								
104	OST	999999906	Ostatné konštrukcie a práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	23
105	OST	999999907	Ostatné konštrukcie a práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	23
106	OST	999999908	Ostatné konštrukcie a práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	23
OSTATNÉ spolu:				0,00			0,00	
OSTATNÉ spolu:				0,00			0,00	
Za rozpočet celkom				35 096,70			35 096,70	

Poznámka:

Neoddeliteľnou súčasťou položkového rozpočtu a výkazu výmer (zadania) je samotná projektová dokumentácia. Položkový rozpočet, ani výkaz výmer nie je možné samostatne použiť ako prílohu Zmluvy o dielo bez projektovej dokumentácie. V prípade rozporu medzi

rozpočtom (resp. výkazom výmer) a projektovou dokumentáciou je projektová dokumentácia nadradená rozpočtu (resp. výkazu výmer).

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod prílohu.

Výkaz výmer výberom položiek, priloženými v.v., má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceníť všetky práce podľa PD, ku kompletnej realizácii stav. diela.

Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a podľa dodávateľa neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť podľa prílohy, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.

II

②
ca
33409

Zmluva o dielo – Príloha č. 2:

Podmienky využitia subdodávateľov

Obchodné meno a sídlo uchádzača/Zhotoviteľa:
MaPeJ s.r.o., Žilinská 791/18, 017 01 Považská Bystrica

Vyhlasujem, že ako uchádzač vo verejnej súťaži pri zadávaní zákazky na predmet zákazky „: **Budovanie vodozádržných opatrení Obec Horná Mariková**“, ktorú vyhlásila obec Horná Mariková ako verejný obstarávateľ (ďalej aj ako „Objednávateľ“) funkcionalitou elektronickej platformy UVO, systém EVO :

- v plnom rozsahu a bez obmedzenia súhlasím s podmienkami určenými verejným obstarávateľom v tejto súťaži vrátane zmluvných podmienok a nižšie uvedených podmienok využitia subdodávateľov;
- prehlasujem, že všetky doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné.

Prehľad subdodávateľov

Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a kontakt	Predmet subdodávok	Podiel subdodávok v % a v EUR
	SPOLU	

Podmienky využitia subdodávateľov podľa § 41 zákona č. 343/2015 Z.z.

1. Úspešný uchádzač (ďalej aj ako „Zhotoviteľ“) je oprávnený zveriť vykonanie časti predmetu zmluvy tretej osobe (subdodávateľovi) iba v rozsahu podľa vyššie uvedeného prehľadu. Každý subdodávateľ, ktorý má dodať časť predmetu zmluvy, je povinný v súlade s § 11 zákona o verejnom obstarávaní byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
2. Pri výkone predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľov je Zhotoviteľ plne zodpovedný voči Objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie predmetu zmluvy, akoby ho vykonával sám.
3. V prípade, ak Zhotoviteľ zverí vykonanie časti predmetu zmluvy subdodávateľovi inému ako v uvedenom prehľade, je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi každého takéhoto subdodávateľa desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti predmetu zmluvy.
4. V prípade zmeny subdodávateľa, ktorý má dodať časť predmetu zmluvy, je povinný v súlade s § 11 zákona o verejnom obstarávaní byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora.

5. Subdodávateľ môže začať plniť časť predmetu zmluvy iba po písomnom odsúhlasení Objednávateľa. V prípade, ak subdodávateľ začne plniť časť predmetu zmluvy bez súhlasu Objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa Objednávateľom, má Objednávateľ právo neprevziať predmet plnenia.
6. Zhotoviteľ môže vo výnimočných prípadoch zmeniť, t.j. zvýšiť podiel subdodávok podľa vyššie uvedeného prehľadu a to zmenou podielu subdodávok pre už uvedeného subdodávateľa alebo doplnením nového subdodávateľa spolu s podielom subdodávok. V prípade zmeny podielu subdodávok, resp. doplnenia subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi dôvod tejto zmeny a to desať kalendárnych dní pred začatím plnenia časti predmetu zmluvy.
7. Zhotoviteľ je povinný oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, uvedených v prehľade.
8. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1.500,00 EUR bez DPH za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávateľia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na dodanie predmetu tejto zmluvy. Pri výkone predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľov je Zhotoviteľ plne zodpovedný voči Objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie predmetu zmluvy, akoby ho vykonával sám.

V Poráčskej Bystrici dňa 2.4.2025

Meno štatutárneho orgánu uchádzača/Zhotoviteľa: Jož

Podpis štatutárneho orgánu uchádzača/Zhotoviteľa: [Signature]

10.
3 ②
Bystrica
23133409